
сельское поселение

бахилово 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№34 (223),
18 октября 2022 г.

Официальная публикация

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 68 от 06.10.2022 г. 

О назначении публичных слушаний по проекту Решения Собрания 
Представителей сельского поселения Бахилово муниципального района 

Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 15, пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с абзацем 3 части 2 статьи 169 Бюджетного кодекса РФ, Порядком организации и про-
ведения публичных слушаний в сельском поселении Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области, утвержденным Решением Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольского Самарской области от 05.03.2010 года №19 и руководствуясь 
Уставом сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, 
принятого Решением Собрания Представителей сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 10.09.2019 № 180, постановляет: 

1. В целях обсуждения проекта Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» назначить на территории сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области публичные слушания в форме массового обсуждения населением 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Срок проведения публичных слушаний составляет 10 дней - с 31 октября 2022 года по 9 
ноября 2022 года.

3. Обсуждение проекта Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово му-
ниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов», а также учет представленных жителями сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области и иными заинтересованными лицами замечаний и пред-
ложений по указанному проекту Решения осуществляется в соответствии с Порядком организации и 
проведения публичных слушаний в сельском поселении Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области, утвержденным Решением Собрания Представителей сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 05.03.2010 года №19.

4. В период проведения публичных слушаний предложения и замечания к проекту Решения 
Собрания Представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области «О бюджете сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» могут быть направлены 
жителями сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти в письменной форме в Администрацию сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области по адресу: 445168, Самарская область, Ставропольский район, 
село Бахилово, улица Советская, дом 41, (помещение администрации) или на адрес электронной 
почты baxilovo@mail.ru.

Принятие предложений и замечаний по проекту Решения Собрания Представителей сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов», поступивших от заинтересованных лиц, осуществляется 
по адресу, указанному в настоящем пункте, в рабочие дни с 10.00 часов до 19.00 часов. Письменные 
замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.

5. В целях обсуждения проекта Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов» провести 8 ноября 2022 года в 18.00 часов по адресу: 445168, Самарская область, 
Ставропольский район, село Бахилово, улица Советская, дом 41, в администрации сельского поселения 
Бахилово мероприятие по информированию жителей сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

6. В ходе публичных слушаний и мероприятия по информированию жителей сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области вести протокол публичных 
слушаний и протокол мероприятия по информированию жителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области по вопросу публичных слушаний. Лицом, 
ответственным за ведение протоколов, указанных в настоящем пункте, назначить ведущего специалиста 
администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области – Спирину Нину Николаевну.

7. Опубликовать настоящее постановление, проект Решения Собрания Представителей сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» (приложение к настоящему постановлению) в газете «Вестник 
Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.bahilovo.stavrsp.ru) не позднее, чем за 10 дней до начала публичных слушаний.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.В. Андреева

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ) __________ 2022 №____

О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 

2025 ГОДОВ (1 чтение)

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения, рассмотрев «Проект бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Собрание 
представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области решило:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023 год:

- общий объем доходов – 5 758 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 5 758 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) – 0 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 

района Ставропольский Самарской области на плановый период 2024 года:
- общий объем доходов – 5 846 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 5 994 тыс. руб.;
- дефицит – 148 тыс. руб.
3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 

района Ставропольский Самарской области на плановый период 2025 года:
- общий объем доходов – 5 935 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 6 242 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) – 307 тыс. руб.
4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2024 год – 147 тыс. руб.;
на 2025 год – 307 тыс. руб.
5. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский Самарской области:
в 2023 году – в сумме 2 732 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-

ферты, имеющие целевое назначение 98 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 2 736 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-

ферты, имеющие целевое назначение 102 тыс. руб.;
в 2025 году – в сумме 2 736 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-

ферты, имеющие целевое назначение 102 тыс. руб.

6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального и областного 
бюджетов:

в 2023 году – в сумме 98 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 102 тыс. руб.;
в 2025 году – в сумме 102 тыс. руб.
7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального 

района Ставропольский Самарской области из бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области для осуществления делегированных полномочий:

в 2023 году – в сумме 2 478 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 2 478 тыс. руб.;
в 2025 году – в сумме 2 478 тыс. руб.
8. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения Бахилово му-

ниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов в соответствии с приложением № 1 к настоящему Решению.

9. Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области резервный фонд администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2023 году – в сумме 6 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 6 тыс. руб.;
в 2025 году – в сумме 6 тыс. руб.
10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Бахилово му-

ниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год в соответствии с приложением 
№ 2 к настоящему Решению. 

 11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов клас-
сификации расходов бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 год в соответствии с приложением № 3 к настоящему Решению.

12. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Бахилово му-
ниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2024 и 2025 годов в 
соответствии с приложением № 4 к настоящему Решению. 

 13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на плановый период 2024 и 2025 годов в соответствии с при-
ложением № 5 к настоящему Решению.

14. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области:

на 1 января 2024 года – в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. руб.;
на 1 января 2025 года – в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. руб.;
на 1 января 2026 года – в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. руб.
15. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского 

поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области:
в 2023 году – в сумме 468 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 461 тыс. руб.;
в 2025 году – в сумме 461 тыс. руб.
16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год в соответствии с приложе-
нием № 6 к настоящему Решению.

17. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2024 и 2025 годов 
в соответствии с приложением № 7 к настоящему Решению.

 18. Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023, 2024 и 2025 годы в соответствии с приложением 
№ 8 к настоящему Решению.

19. Утвердить программу муниципальных заимствований сельского поселения Бахилово муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2023, 2024 и 2025 годы в соответствии с 
приложением № 9 к настоящему Решению. 

20. Утвердить объем бюджетных ассигнований на возможное исполнение выданных муници-
пальных гарантий сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

в 2023 году - в сумме 0 тыс. руб.;
в 2024 году - в сумме 0 тыс. руб.;
в 2025 году - в сумме 0 тыс. руб.
21. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального 

района Ставропольский Самарской области в бюджет сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области:

в 2023 году - в сумме 2 634 тыс. руб.;
в 2024 году - в сумме 2 634 тыс. руб.;
в 2025 году - в сумме 2 634 тыс. руб.
22. Установить, что при исполнении бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов показатели сводной бюджетной росписи 
бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский и лимиты бюджетных 
обязательств утверждаются только на 2023 год.

23. Установить в соответствии с п. 8 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
что дополнительными основаниями для внесения изменений в показатели сводной бюджетной ро-
списи бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский в 2023 году 
и плановом периоде 2024 и 2025 годов являются:

1) Принятие решений Правительства Самарской области, областными органами исполнительной 
власти о распределении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, а также заключение соглашений, предусматривающих получение субсидий, субвенций, 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных 
настоящим решением;

2) Изменение кодов бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области, отраженных в настоящем решении, в 
целях их приведения в соответствие с областными и федеральными правовыми актами;

3) Перераспределение в рамках одной муниципальной программы сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области бюджетных ассигнований на осущест-
вление мероприятий программы;

4) Увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджет-
ных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг - в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем 
финансовом году на оказание государственных (муниципальных) услуг, при условии, что увеличение 
бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

5) Осуществление выплат, сокращающих долговые обязательства сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский;

6) Изменение кодов бюджетной классификации отраженных в настоящем Решении расходов 
бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, 
осуществляемых за счет безвозмездных поступлений в местный бюджет, а также остатков безвоз-
мездных поступлений в местный бюджет, сформированных по состоянию на 1 января 2023 года.

24. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и действует по 31 декабря 2025 
года. 

25. Со дня вступления в силу настоящего Решения положения пунктов 12, 13 и 17 Решения 
Собрания представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 29.12.2021 № 56 «О бюджете сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» при-
знаются утратившими силу.

26. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» 
и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://www.
bahilovo.stavrsp.ru

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В. Кударенко

И.о. Главы сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.В. Андреева



2 вестник Бахилово №34 (223), 18 октября 2022 г.

 Приложение №1 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
от _______________________ №__________

Нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения Бахилово
муниципального района Ставропольский Самарской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
 

 Код бюджетной
классификации дохода

Наименование дохода Норматив 
отчислений, 
в процентах

1 2 3
000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

100

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сель-
ских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

100

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

100

000 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию граж-
данской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов сельских 
поселений

100

000 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

100

000 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

100

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских по-
селений

100

Приложение №2 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
от _______________________ №__________

 
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский на 2023 год 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й
 

Администрация сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области

543               5 758 98

Общегосударственные вопросы 543 01             2 259 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

543 01 02           632 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

543 01 02 42         632 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

543 01 02 42 1       632 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

543 01 02 42 1 00 11000   632 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 01 02 42 1 00 11000 100 632 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

543 01 02 42 1 00 11000 120 632 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

543 01 04           984 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

543 01 04 42         984 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

543 01 04 42 1       757 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

543 01 04 42 1 00 11000   757 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 01 04 42 1 00 11000 100 757 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

543 01 04 42 1 00 11000 120 757 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

543 01 04 42 7       166 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

543 01 04 42 7 00 78210   166 0

Межбюджетные трансферты 543 01 04 42 7 00 78210 500 166 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 42 7 00 78210 540 166 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

543 01 04 42 9       60 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

543 01 04 42 9 00 78210   60 0

Межбюджетные трансферты 543 01 04 42 9 00 78210 500 60 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 42 9 00 78210 540 60 0
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

543 01 06           124 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

543 01 06 42         124 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

543 01 06 42 1       18 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

543 01 06 42 1 00 78210   18 0

Межбюджетные трансферты 543 01 06 42 1 00 78210 500 18 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 06 42 1 00 78210 540 18 0
Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2023 - 2025 годы»

543 01 06 42 Б       106 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

543 01 06 42 Б 00 78210   106 0

Межбюджетные трансферты 543 01 06 42 Б 00 78210 500 106 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 06 42 Б 00 78210 540 106 0
Резервные фонды 543 01 11           6 0
Непрограммное направление расходов 543 01 11 99         6 0
Резервный фонд местной администрации 543 01 11 99 0 00 79900   6 0
Иные бюджетные ассигнования 543 01 11 99 0 00 79900 800 6 0
Резервные средства 543 01 11 99 0 00 79900 870 6 0
Другие общегосударственные вопросы 543 01 13           513 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

543 01 13 42         513 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2023 - 2025 годы»

543 01 13 42 Б       513 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

543 01 13 42 Б 00 78210   513 0

Межбюджетные трансферты 543 01 13 42 Б 00 78210 500 513 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 13 42 Б 00 78210 540 513 0
Национальная оборона 543 02             98 98
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 543 02 03           98 98
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

543 02 03 42         98 98

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

543 02 03 42 1       98 98

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

543 02 03 42 1 00 51180   98 98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 02 03 42 1 00 51180 100 98 98

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

543 02 03 42 1 00 51180 120 98 98

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

543 03             693 0

Гражданская оборона 543 03 09           193 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

543 03 09 42         193 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

543 03 09 42 2       193 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

543 03 09 42 2 00 78210   193 0

Межбюджетные трансферты 543 03 09 42 2 00 78210 500 193 0
Иные межбюджетные трансферты 543 03 09 42 2 00 78210 540 193 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

543 03 10           500 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

543 03 10 42         500 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

543 03 10 42 2       500 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 03 10 42 2 00 12000   500 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 03 10 42 2 00 12000 100 500 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 03 10 42 2 00 12000 110 500 0

Национальная экономика 543 04             468 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 543 04 09           468 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

543 04 09 42         468 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Бахилово муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

543 04 09 42 4       468 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 04 09 42 4 00 20000   468 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 200 468 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 04 09 42 4 00 20000 240 468 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 543 05             328 0



3вестник Бахилово№34 (223), 18 октября 2022 г.

Благоустройство 543 05 03           328 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

543 05 03 42         328 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

543 05 03 42 7       328 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 05 03 42 7 00 12000   328 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 05 03 42 7 00 12000 100 328 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 05 03 42 7 00 12000 110 328 0

Образование 543 07             167 0
Молодежная политика 543 07 07           167 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

543 07 07 42         167 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

543 07 07 42 9       167 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 07 07 42 9 00 12000   167 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 07 07 42 9 00 12000 100 167 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 07 07 42 9 00 12000 110 167 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 543 08             1 421 0
Культура 543 08 01           870 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

543 08 01 42         870 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан про-
живающих на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

543 08 01 42 8       870 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

543 08 01 42 8 00 78210   870 0

Межбюджетные трансферты 543 08 01 42 8 00 78210 500 870 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 01 42 8 00 78210 540 870 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

543 08 04           551 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

543 08 04 42         551 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан про-
живающих на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

543 08 04 42 8       551 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

543 08 04 42 8 00 78210   551 0

Межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 500 551 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 540 551 0
Социальная политика 543 10             135 0
Другие вопросы в области социальной политики 543 10 06           135 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

543 10 06 42         135 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан про-
живающих на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

543 10 06 42 8       135 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 10 06 42 8 00 12000   135 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 10 06 42 8 00 12000 100 135 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 10 06 42 8 00 12000 110 135 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 543 11             189 0
Массовый спорт 543 11 02           189 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

543 11 02 42         189 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

543 11 02 42 9       189 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 11 02 42 9 00 12000   189 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 11 02 42 9 00 12000 100 189 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 11 02 42 9 00 12000 110 189 0

Итого                 5758 98

Приложение №3 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
от _______________________ №__________

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский на 2023 год 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

42         5 752 98

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

42 1       1 506 98

Расходы на обеспечение выполненя функций органами 
местного самоуправления

42 1 00 11000   1 389 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 1 00 11000 100 1 389 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

42 1 00 11000 120 1 389 0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

42 1 00 51180   98 98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 1 00 51180 100 98 98

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

42 1 00 51180 120 98 98

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 1 00 78210   18 0

Межбюджетные трансферты 42 1 00 78210 500 18 0
Иные межбюджетные трансферты 42 1 00 78210 540 18 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на террито-
рии сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

42 2       693 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 2 00 12000   500 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 2 00 12000 100 500 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 2 00 12000 110 500 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 2 00 78210   193 0

Межбюджетные трансферты 42 2 00 78210 500 193 0
Иные межбюджетные трансферты 42 2 00 78210 540 193 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

42 4       468 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 4 00 20000   468 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 200 468 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 240 468 0

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

42 7       494 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 7 00 12000   328 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 7 00 12000 100 328 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 7 00 12000 110 328 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 7 00 78210   166 0

Межбюджетные трансферты 42 7 00 78210 500 166 0
Иные межбюджетные трансферты 42 7 00 78210 540 166 0
Подпрограмма «Развитие социальной политики, доступ-
ная среда для инвалидов и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
поддержка отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-досуговые меро-
приятия для граждан проживающих на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

42 8       1 556 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 8 00 12000   135 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 8 00 12000 100 135 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 8 00 12000 110 135 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 8 00 78210   1 421 0

Межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 500 1 421 0
Иные межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 540 1 421 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

42 9       416 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 9 00 12000   356 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 9 00 12000 100 356 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 9 00 12000 110 356 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 9 00 78210   60 0

Межбюджетные трансферты 42 9 00 78210 500 60 0
Иные межбюджетные трансферты 42 9 00 78210 540 60 0



4 вестник Бахилово №34 (223), 18 октября 2022 г.

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление 
контроля за исполнением бюджета на 2023 - 2025 годы»

42 Б       619 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 Б 00 78210   619 0

Межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 500 619 0
Иные межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 540 619 0
Непрограммное направление расходов 99         6 0
Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   6 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 6 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 6 0
Итого           5758 98

Приложение №4 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
от _______________________ №__________

 
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский на плановый период 2024 и 2025 
годов 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР на 
2024 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й на 

2025 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Администрация сельского по-
селения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области

543               5 994 102 6 242 102

Общегосударственные вопросы 543 01             2 264 0 2 264 0
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муници-
пального образования

543 01 02           632 0 632 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2023 - 2025 годы»

543 01 02 42         632 0 632 0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

543 01 02 42 1       632 0 632 0

Расходы на обеспечение выпол-
неня функций органами местного 
самоуправления

543 01 02 42 1 00 11000   632 0 632 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

543 01 02 42 1 00 11000 100 632 0 632 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

543 01 02 42 1 00 11000 120 632 0 632 0

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

543 01 04           989 0 989 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2023 - 2025 годы»

543 01 04 42         989 0 989 0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

543 01 04 42 1       762 0 762 0

Расходы на обеспечение выпол-
неня функций органами местного 
самоуправления

543 01 04 42 1 00 11000   762 0 762 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

543 01 04 42 1 00 11000 100 762 0 762 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

543 01 04 42 1 00 11000 120 762 0 762 0

Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2023 - 2025 годы»

543 01 04 42 7       167 0 167 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соот-
ветствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправле-
ния поселений

543 01 04 42 7 00 78210   167 0 167 0

Межбюджетные трансферты 543 01 04 42 7 00 78210 500 167 0 167 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 42 7 00 78210 540 167 0 167 0
Подпрограмма «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

543 01 04 42 9       60 0 60 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соот-
ветствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправле-
ния поселений

543 01 04 42 9 00 78210   60 0 60 0

Межбюджетные трансферты 543 01 04 42 9 00 78210 500 60 0 60 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 42 9 00 78210 540 60 0 60 0
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) 
надзора

543 01 06           124 0 124 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2023 - 2025 годы»

543 01 06 42         124 0 124 0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

543 01 06 42 1       18 0 18 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соот-
ветствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправле-
ния поселений

543 01 06 42 1 00 78210   18 0 18 0

Межбюджетные трансферты 543 01 06 42 1 00 78210 500 18 0 18 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 06 42 1 00 78210 540 18 0 18 0
Подпрограмма «Обеспечение 
информатизации и электрон-
ного документооборота для 
осуществления деятельности 
администрации сельского по-
селения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчет-
ности и осуществление контроля 
за исполнением бюджета на 2023 
- 2025 годы»

543 01 06 42 Б       106 0 106 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соот-
ветствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправле-
ния поселений

543 01 06 42 Б 00 78210   106 0 106 0

Межбюджетные трансферты 543 01 06 42 Б 00 78210 500 106 0 106 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 06 42 Б 00 78210 540 106 0 106 0
Резервные фонды 543 01 11           6 0 6 0
Непрограммное направление 
расходов

543 01 11 99         6 0 6 0

Резервный фонд местной адми-
нистрации

543 01 11 99 0 00 79900   6 0 6 0

Иные бюджетные ассигнования 543 01 11 99 0 00 79900 800 6 0 6 0
Резервные средства 543 01 11 99 0 00 79900 870 6 0 6 0
Другие общегосударственные 
вопросы

543 01 13           513 0 513 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2023 - 2025 годы»

543 01 13 42         513 0 513 0

Подпрограмма «Обеспечение 
информатизации и электрон-
ного документооборота для 
осуществления деятельности 
администрации сельского по-
селения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчет-
ности и осуществление контроля 
за исполнением бюджета на 2023 
- 2025 годы»

543 01 13 42 Б       513 0 513 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соот-
ветствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправле-
ния поселений

543 01 13 42 Б 00 78210   513 0 513 0

Межбюджетные трансферты 543 01 13 42 Б 00 78210 500 513 0 513 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 13 42 Б 00 78210 540 513 0 513 0
Национальная оборона 543 02             102 102 102 102
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

543 02 03           102 102 102 102

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2023 - 2025 годы»

543 02 03 42         102 102 102 102

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

543 02 03 42 1       102 102 102 102

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

543 02 03 42 1 00 51180   102 102 102 102

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

543 02 03 42 1 00 51180 100 102 102 102 102

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

543 02 03 42 1 00 51180 120 102 102 102 102

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

543 03             759 0 779 0

Гражданская оборона 543 03 09           193 0 193 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2023 - 2025 годы»

543 03 09 42         193 0 193 0



5вестник Бахилово№34 (223), 18 октября 2022 г.

Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных си-
туаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

543 03 09 42 2       193 0 193 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соот-
ветствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправле-
ния поселений

543 03 09 42 2 00 78210   193 0 193 0

Межбюджетные трансферты 543 03 09 42 2 00 78210 500 193 0 193 0
Иные межбюджетные трансферты 543 03 09 42 2 00 78210 540 193 0 193 0
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность

543 03 10           566 0 586 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2023 - 2025 годы»

543 03 10 42         566 0 586 0

Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных си-
туаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

543 03 10 42 2       566 0 586 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

543 03 10 42 2 00 12000   566 0 586 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

543 03 10 42 2 00 12000 100 566 0 586 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

543 03 10 42 2 00 12000 110 566 0 586 0

Национальная экономика 543 04             461 0 461 0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

543 04 09           461 0 461 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2023 - 2025 годы»

543 04 09 42         461 0 461 0

Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселении 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2023 - 2025 годы»

543 04 09 42 4       461 0 461 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

543 04 09 42 4 00 20000   461 0 461 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 200 461 0 461 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 240 461 0 461 0

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство

543 05             328 0 376 0

Благоустройство 543 05 03           328 0 376 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2023 - 2025 годы»

543 05 03 42         328 0 376 0

Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2023 - 2025 годы»

543 05 03 42 7       328 0 376 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

543 05 03 42 7 00 12000   328 0 376 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

543 05 03 42 7 00 12000 100 328 0 376 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

543 05 03 42 7 00 12000 110 328 0 376 0

Образование 543 07             208 0 208 0
Молодежная политика 543 07 07           208 0 208 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2023 - 2025 годы»

543 07 07 42         208 0 208 0

Подпрограмма «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

543 07 07 42 9       208 0 208 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

543 07 07 42 9 00 12000   208 0 208 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

543 07 07 42 9 00 12000 100 208 0 208 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

543 07 07 42 9 00 12000 110 208 0 208 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 543 08             1 421 0 1 421 0
Культура 543 08 01           870 0 870 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2023 - 2025 годы»

543 08 01 42         870 0 870 0

Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства 
безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление 
капитального текущего ремонта 
учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граж-
дан проживающих на территории 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

543 08 01 42 8       870 0 870 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соот-
ветствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправле-
ния поселений

543 08 01 42 8 00 78210   870 0 870 0

Межбюджетные трансферты 543 08 01 42 8 00 78210 500 870 0 870 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 01 42 8 00 78210 540 870 0 870 0
Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии

543 08 04           551 0 551 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2023 - 2025 годы»

543 08 04 42         551 0 551 0

Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства 
безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление 
капитального текущего ремонта 
учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граж-
дан проживающих на территории 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

543 08 04 42 8       551 0 551 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соот-
ветствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправле-
ния поселений

543 08 04 42 8 00 78210   551 0 551 0

Межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 500 551 0 551 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 540 551 0 551 0
Социальная политика 543 10             135 0 135 0
Другие вопросы в области со-
циальной политики

543 10 06           135 0 135 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2023 - 2025 годы»

543 10 06 42         135 0 135 0

Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства 
безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление 
капитального текущего ремонта 
учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граж-
дан проживающих на территории 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

543 10 06 42 8       135 0 135 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

543 10 06 42 8 00 12000   135 0 135 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

543 10 06 42 8 00 12000 100 135 0 135 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

543 10 06 42 8 00 12000 110 135 0 135 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

543 11             169 0 189 0

Массовый спорт 543 11 02           169 0 189 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2023 - 2025 годы»

543 11 02 42         169 0 189 0

Подпрограмма «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

543 11 02 42 9       169 0 189 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

543 11 02 42 9 00 12000   169 0 189 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

543 11 02 42 9 00 12000 100 169 0 189 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

543 11 02 42 9 00 12000 110 169 0 189 0

Итого                 5 847 102 5 935 102
Условно утвержденные расходы       147 0 307 0

Итого с условно утвержденными 
расходами

                5994 102 6242 102



6 вестник Бахилово №34 (223), 18 октября 2022 г.

Приложение №5 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
от _______________________ №__________

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский на 

плановый период 2024 и 2025 годов 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР на 
2024 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й на 

2025 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

42         5 840 102 5 929 102

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Админи-
страции сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

42 1       1 514 102 1 514 102

Расходы на обеспечение выполненя функций орга-
нами местного самоуправления

42 1 00 11000   1 394 0 1 394 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

42 1 00 11000 100 1 394 0 1 394 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

42 1 00 11000 120 1 394 0 1 394 0

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

42 1 00 51180   102 102 102 102

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

42 1 00 51180 100 102 102 102 102

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

42 1 00 51180 120 102 102 102 102

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

42 1 00 78210   18 0 18 0

Межбюджетные трансферты 42 1 00 78210 500 18 0 18 0
Иные межбюджетные трансферты 42 1 00 78210 540 18 0 18 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

42 2       758 0 779 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

42 2 00 12000   565 0 586 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

42 2 00 12000 100 565 0 586 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

42 2 00 12000 110 565 0 586 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

42 2 00 78210   193 0 193 0

Межбюджетные трансферты 42 2 00 78210 500 193 0 193 0
Иные межбюджетные трансферты 42 2 00 78210 540 193 0 193 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования местного значе-
ния в сельском поселении Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

42 4       461 0 461 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

42 4 00 20000   461 0 461 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 200 461 0 461 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 240 461 0 461 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

42 7       494 0 543 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

42 7 00 12000   328 0 376 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

42 7 00 12000 100 328 0 376 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

42 7 00 12000 110 328 0 376 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

42 7 00 78210   166 0 167 0

Межбюджетные трансферты 42 7 00 78210 500 166 0 167 0
Иные межбюджетные трансферты 42 7 00 78210 540 166 0 167 0
Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других маломо-
бильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ремонта 
учреждений, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

42 8       1 556 0 1 556 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

42 8 00 12000   135 0 135 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

42 8 00 12000 100 135 0 135 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

42 8 00 12000 110 135 0 135 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

42 8 00 78210   1 421 0 1 421 0

Межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 500 1 421 0 1 421 0
Иные межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 540 1 421 0 1 421 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

42 9       438 0 457 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

42 9 00 12000   378 0 397 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

42 9 00 12000 100 378 0 397 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

42 9 00 12000 110 378 0 397 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

42 9 00 78210   60 0 60 0

Межбюджетные трансферты 42 9 00 78210 500 60 0 60 0
Иные межбюджетные трансферты 42 9 00 78210 540 60 0 60 0
Подпрограмма «Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для осуществления 
деятельности администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области, ведение бюджетной (бухгал-
терской) отчетности и осуществление контроля за 
исполнением бюджета на 2023 - 2025 годы»

42 Б       619 0 619 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

42 Б 00 78210   619 0 619 0

Межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 500 619 0 619 0
Иные межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 540 619 0 619 0
Непрограммное направление расходов 99         6 0 6 0
Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   6 0 6 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 6 0 6 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 6 0 6 0
Итого           5 846 102 5 935 102
Условно утвержденные расходы         148 0 307 0
Итого с условно утвержденными расходами         5994 102 6242 102

Приложение №6 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
от _______________________ №__________

 
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2023 год

 543 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

 - 

543 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

 - 

 543 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5 758 
 543 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5 758 
 543 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -5 758 
 543 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-5 758 

 543 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  5 758 
 543 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  5 758 
 543 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  5 758 
543 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
 5 758 

Приложение №7 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
от _______________________ №__________

 
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
плановый период 2024 и 2025 годов 

(тыс. руб.)
Код  Наименование источника сумма на 

2024 год
сумма на 
2025 год

 543 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  148  307 
543 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 148  307 

543 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5 846 -5 935 
543 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5 846 -5 935 
 543 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-5 846 -5 935 

 543 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

-5 846 -5 935 

543 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  5 994  6 242 
 543 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  5 994  6 242 
 543 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 5 994  6 242 

5435 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

 5 994  6 242 

Приложение №8 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
от _______________________ №__________

 
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 - 2025 
ГОДЫ (ТЫС. РУБ.)  

Наиме-
нование

Общий  
объем  
гаран-
тий 

Срок  
дей-
ствия 
гаран-
тий 

Остаток по  
состоянию на  
1 января: 

Предоставление 
гарантий 

К погашению

2023 2024 2025 2023 2024 2025
основной долг проценты 
2023 2024 2025 2023 2024 2025

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение №9 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
от _______________________ №__________

 
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 — 2025 

ГОДЫ (ТЫС. РУБ.)  
Наи-
менова-
ние

Общий  
объем  
заим-
ствова-
ний

Срок  
действия 
заимство-
ваний

Остаток по  
состоянию на 1 
января:

Предоставление 
заимствований 

К погашению

2023 2024 2025 2023 2024 2025 основной долг проценты
2023 2024 2025 2023 2024 2025

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Объявление

с 31 октября  по 03 ноября 2022 года проводится  Неделя приемов граждан 
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в Центральной общественной, 
Региональной общественной приемной Председателя Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
Д.А. Медведева и Местных общественных приемных 

График Недели приемов граждан по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства в сельском поселении Бахилово 

муниципального района Ставропольский Самарской области

Дата, время Прием ведет Телефон
01 ноября 2022 г.
с 14-00 час до 
16-00 час.

Кударенко Ольга Владимировна, 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Бахилово

Андреева Наталья Владимировна, 
И.о. главы сельского поселения Бахилово

8(8482)237858

8(8482)237835



7вестник Бахилово№34 (223), 18 октября 2022 г.

                      Департамент ветеринарии Самарской области 
               

                                                   ПАМЯТКА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 

              АФРИКАНСКОЙ ЧУМЫ СВИНЕЙ 
Африканская чума свиней – особо опасное вирусное заболевание всех видов 
домашних и диких свиней. Летальный исход – 100%. Специфических средств 
профилактики нет! Для человека опасности не представляет. Наносит огромный 
экономический ущерб. Механизм распространения – основным путем 
распространения вируса является механический: через транспорт; при кормлении; 
через инструменты и одежду обслуживающего персонала; грызунами и другими 
животными, встречающимися на ферме 
Симптомы и течение болезни : при молниеносном течении болезни животные 
гибнут внезапно и без характерных признаков; при остром течении болезни 
наблюдаются следующие симптомы: больные животные большую часть времени 
лежат, вяло поднимаются, быстро устают; наблюдается посинение кожи на ушах и 
пятачке; слизисто-гнойные выделения из носа и глаз; сильная жажда; одышка; 
кашель; приступы рвоты; на коже в области внутренней поверхности бедер, на 
животе, шее, у основания ушей заметны красно-фиолетовые пятна, при 
надавливании они бледнеют; иногда наблюдается понос с кровью, чаще запор; 
слабость и параличи задних конечностей; шаткая походка; повышенная температура 
тела – до 40,5-42,0С; посинение кожи и слизистых; пятнистые кровоизлияния на 
коже и внутренних органах. 

Болезнь проявляется через 2-9 дней после заражения. Гибель может 
наступить через несколько часов после появления первых клинических 

признаков. 
 
Мероприятия по ликвидации африканской чумы свиней: поголовье свиней в 
очаге заболевания полностью ликвидируется бескровным методом; трупы 
свиней, навоз, а также все предметы ухода сжигают, золу закапывают в ямы, 
перемешивая с хлорной известью; деревянные помещения, полы, решетки 
сжигают; каменные помещения, где содержались больные животные 
дезинфицируют 3% горячим раствором едкого натра и 2% раствором 
формальдегида; на расстоянии от 5до 20  км вокруг неблагополучного пункта 
все поголовье свиней  подвергают убою бескровным методом, туши 
животных уничтожают. Разведение свиней в очаге и первой угрожаемой зоне 
разрешается не ранее, чем через год после снятия карантина. 
 
 

Для предотвращения возникновения очага африканской чумы необходимо: не 
допускать посторонних лиц в свое хозяйство; обеспечить безвыгульное 
содержание свиней; исключить скармливание свиньям   пищевых отходов; 
покупать корма только промышленного производства и подвергать  их  тепловой 
обработке перед скармливанием при температуре не менее 80С; проводить 
обработку свиней и помещений для их содержания один раз в 10 дней против 
кровососущих насекомых (клещей, вшей, блох), постоянно вести борьбу с 
грызунами; не осуществлять подворный убой и реализацию свинины без 
проведения предубойного осмотра и проведения ветеринарно-санитарной 
экспертизы мяса и продуктов убоя специалистами государственной ветеринарной 
службы; не покупать живых свиней в местах несанкционированной торговли, а 
также без ветеринарных сопроводительных документов, не завозить свиней и 
продукцию свиноводства из других регионов без согласования с государственной 
ветеринарной службой; обязательно предоставлять свиней для ветеринарного 
осмотра, вакцинаций (против классической чумы свиней, рожи) и других 
обработок, проводимых ветеринарными специалистами; не выбрасывать трупы 
животных, отходы от их содержания и переработки на свалки, обочины дорог, не 
захоранивать их; не пытаться переработать мясо павших или вынужденно убитых 
свиней – это запрещено и может привести к дальнейшему распространению 
болезни. 

В СЛУЧАЕ ГИБЕЛИ СВИНЕЙ ИЛИ ПОЯВЛЕНИЯ ПРИЗНАКОВ ЗАБОЛЕВАНИЯ СВИНЕЙ, НЕОБХОДИМО НЕМЕДЛЕННО 
ОБРАТИТЬСЯ    В РАЙОННУЮ ВЕТЕРИНАРНУЮ СТАНЦИЮ ИЛИ ПО ТЕЛЕФОНАМ ГОРЯЧЕЙ ЛИНИИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ:                                                         

8(846)951-00-31;  8(846)3371900   



8 вестник Бахилово №34 (223), 18 октября 2022 г.

                                   Государственное бюджетное учреждение Самарской области 
                                                                             «Самарское ветеринарное объединение»                                        ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

                            ГРИПП ПТИЦ  
 Грипп птиц — (Grippus avium)— высококонтагиозное, остро 
протекающее вирусное, поражающее сельскохозяйственных, синантропных 
и диких птиц заболевание с поражением респираторного и желудочно-
кишечного трактов. Грипп птиц способен протекать в форме эпизоотий, 
вызывая массовый охват поголовья и имея широкое распространение-район, 
область, несколько регионов. Экономический ущерб от гриппа птиц 
чрезвычайно велик и связан с массовой гибелью заболевшей птицы, 
затратами при проведение жестких карантинных и ветеринарно-санитарных 
мероприятий, включая уничтожение больной и подозреваемой в 
заболевании птицы.                                                                                          
Возбудитель болезни – РНК-содержащий вирус относится к семейству 
ортомиксовирусов, который подразделяется на три серологических типа: 
А,В и С. Вирусы типа А вызывают заболевание у птиц и человека. 
Наибольшую озабоченность вызывает вирус Н5N1 в связи с его высокой 
опасностью для человека.                                                                                                              
Клиническая картина: — птица отказывается от корма, оперение 
становится взъерошенным, глаза закрытые, голова опущена, куры теряют 
яйценоскость. Видимые слизистые оболочки гиперемированы и отечны, у 
отдельной больной птицы из слегка приоткрытого клюва вытекает тягучий 

слизистый экссудат, носовые отверстия заклеены воспалительным экссудатом. У некоторых больных кур отмечается отечность лицевой части сережек вследствие 
застойных явлений и интоксикации организма. Гребень и сережки имеют темно-фиолетовый цвет. В большинстве случаев у заболевшей птицы отмечается понос 
желто-зеленого цвета. Дыхание становится учащенным и хриплым, температура тела поднимается до 44°С, а перед падежом падает до 30°С. Если заболевание у 
кур вызвано высокопатогенными вирусами гриппа, то как правило 100% кур погибает.                                                                                                                    
Владельцам личных подсобных хозяйств настоятельно рекомендуем принять следующие меры, направленные на охрану хозяйств от заноса вируса 
гриппа птиц:  1) обеспечить идентификацию и безвыгульное содержание птицы;2) обеспечить пресечение доступа к птице посторонних лиц, за исключением 
специалистов госветслужбы;3) предоставлять специалистам госветслужбы по их требованию птицу для осмотра и проведения профилактических и 
противоэпизоотических мероприятий;4) исключить факты приобретения птицы, продуктов птицеводства и кормов в неустановленных местах 5) исключить 
контакт птицы, содержащейся в хозяйствах, с дикой птицей.6) обеспечить механическую очистку и дезинфекцию мест содержания птицы.                       

ОПАСНОСТЬ ГРИППА ПТИЦ ДЛЯ ЧЕЛОВЕКА 
Заражение человека происходит при тесном контакте с инфицированной живой и 
мертвой дикой или домашней птицей, воздушно-капельным и воздушно-пылевым 
путям. В ряде случаев возможно заражение человека при употреблении в пищу мяса 
и яиц больных птиц без достаточной термической обработки. Кроме того, выделения 
зараженных птиц, попадая на землю, в воду, на растения могут стать причиной 
заражения человека.  
Симптомы заболевания гриппом птиц у человека: от заражения до первых 
признаков заболевания может пройти от нескольких часов до 5 дней. Заболевание 
гриппом птиц начинается остро с озноба, повышения температуры до 38°С и выше, 
мышечных и головных болей, болей в горле. Возможен водянистый жидкий стул, 
многократная рвота. Через 2-3 дня появляется затрудненное дыхание, влажный 
кашель, часто с примесью крови. Опасен такой вирус тем, что он очень быстро 
может привести к пневмонии, а кроме того, может давать тяжелые осложнения на           
сердце и почки, поражает головной мозг. 

Профилактика гриппа птиц у людей: В целях профилактики гриппа 
птиц у людей необходимо: 1. Соблюдать правила личной гигиены, в том 
числе не хранить совместно с продуктами, которые не будут 
подвергаться тепловой обработке (хлеб, сыр, колбаса, кондитерские 
изделия и т.д.) приобретенное сырое мясо птицы и яйца. 2.Избегать 
контакта с подозрительной в заболевании или мертвой птицей. 3. 
Ухаживать за домашней птицей в выделенной для этого рабочей одежде 
(халат, передник, рукавицы, резиновая обувь). В период контакта с 
птицей (кормление, уборка помещений и пр.) не следует пить, 
принимать пищу, курить. 4. Приобретать для питания мясо птицы и яйцо 
в местах санкционированной торговли только при наличии 
ветеринарных сопроводительных документов. 5. Употреблять в пищу 
мясо птицы и яйцо после термической обработки: яйцо варить не менее 
10 минут, мясо - не менее 30 минут при температуре 100°С. 6. 
Исключить контакт с водоплавающими и синантропными птицами 
(голуби, воробьи, вороны, чайки, утки, галки и пр.). 

ПРИ ПОДОЗРЕНИИ ЗАБОЛЕВАНИЯ ПТИЦЫ НЕОБХОДИМО НЕМЕДЛЕННО ОБРАТИТЬСЯ В РАЙОННУЮ ВЕТЕРИНАРНУЮ СТАНЦИЮ ИЛИ     

ПО ТЕЛЕФОНАМ ГОРЯЧЕЙ ЛИНИИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ: 8(846)951-00-31; 89376504955; 89277198874 



9вестник Бахилово№34 (223), 18 октября 2022 г.

Издание «Вестник Бахилово»
№34 (223), 18 октября 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное 
предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


